R E Q U E R I M E N T O  Nº. 652
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Lincoln Vaz existem duas árvores que estão com as raízes mortas, apresentando eminente risco de queda;

Considerando que os moradores da referida região estão preocupados, com medo de que as destacadas árvores caiam e causem danos materiais  e físicos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria executar a retirada de duas árvores situadas na Rua Lincoln Vaz, uma localizada defronte ao número 673 e a outra na esquina da Rua Mário Guimarães, defronte ao número 497, na Vila Nova Botucatu, garantindo, desse modo, a segurança e a tranqüilidade para os moradores da destacada região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT
JEP/jpqjr